

DATUM
2018-10-05DIARIENR
2018/156-4ERT DATUM
2018-07-10ER BETECKNING
Ku2018/01543/RSRegeringskansliet
Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Stärkt skydd mot diskriminering i skolan (utkast till lagrådsremiss)

I utkastet till lagrådsremiss lämnas förslag om ett stärkt skydd mot diskriminering för barn och elever i sådan verksamhet som regleras i skollagen. Vidare föreslår regeringen att tillsynen över diskrimineringslagens bestämmelser om aktiva åtgärder mot diskriminering när det gäller verksamhet enligt skollagen flyttas från Diskrimineringsombudsmannen (DO) till Skolinspektionen.

Statskontorets remissvar har koncentrerats till de delar av lagrådsremissen som närmast berör Statskontorets förvaltningspolitiska kompetensområde. Statskontoret avstår från att kommentera de av regeringens förslag som är av mer renodlat juridisk karaktär.

Statskontoret tillstyrker förslaget om tillsynsansvar för Skolinspektionen

Statskontoret tillstyrker regeringens förslag att flytta tillsynen över diskrimineringslagens bestämmelser om aktiva åtgärder mot diskriminering från DO till Skolinspektionen.

Utifrån en effektivitetssynpunkt framstår det som rimligt att tillsynen i större utsträckning samlas på en myndighet, och därigenom kan bidra till ett minskat dubbelarbete mellan DO och Skolinspektionen. Skolinspektionen har en väl utbyggd struktur för att kunna omhänderta även diskrimineringsfrågorna som en del av sin tillsyn, och besitter därtill expertkunskap inom just skolområdet.

Ett mer samlat myndighetsansvar kan också antas vara en fördel och underlätta för de elever och föräldrar som anmäler fall av diskriminering och/eller kränkande behandling, då hanteringen av deras ärenden inte delas upp på flera myndigheter.

Förslagen förväntas även medföra en minskad administrativ börda för landets utbildningsanordnare, vilket också får anses vara positivt utifrån en effektivitetssynpunkt.



Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Utredningschef Jessica Bylund och utredare Pia Brundin, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Annelie Roswall Ljunggren

Pia Brundin